[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19»  марта  2020 года

	№ 161

	с.Улёты

	Об утверждении структуры и штатной численности администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

На основании решения Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края «Об утверждении Структуры и схемы управления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» от 21.12.2016 года № 289, руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.04.2017 №380, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить с 23.03.2020 года перечень должностей муниципальных служащих и их распределение в администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и её структурных подразделениях с предельной численностью в количестве – 45,5 единиц (приложение 1).
2. Утвердить с 23.03.2020 года перечень должностей работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края с предельной численностью в количестве – 1,5 единицы (приложение 2).
3. Утвердить с 23.03.2020 перечень должностей работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющие учебно-методическую деятельность общего образования муниципального района «Улётовский район» при администрации муниципального района «Улётовский район» с предельной численностью в количестве – 7 единицы (приложение 3).
4. Признать утратившим силу:

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.12.2016 №348 «Об оптимизации структуры и штатной численности администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 21.02.2017 №51 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.12.2016 №348 «Об оптимизации структуры и штатной численности администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального района

«Улётовский район»                                                                        А.И.Синкевич

	Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района
«Улётовский район»
от «19» марта 2020 года № 161

Перечень

должностей муниципальных служащих и их распределение в администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и её структурных подразделениях
	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления и его структурные подразделения
	перечень категорий должностей муниципальной службы

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	всего

	1
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	2
	2
	13
	17,5
	34,5

	2
	Первый заместитель руководителя  администрация муниципального района «Улётовский район» по территориальному  развитию
	1

	1

	3
	Заместитель руководителя администрации муниципального района  «Улётовский район»  по социальным вопросам
	1
	-
	-
	-
	1

	4
	Главный специалист по мобилизационной работе
	-
	-
	-
	1
	1

	5
	Консультант по делам ГО,ЧС
	-
	-
	1
	-
	1

	6
	Управление делами администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	2
	3
	4,5
	9,5

	7
	Начальник Управления делами
	-
	1
	-
	-
	1

	8
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	1
	1
	1
	3

	9
	Заместитель начальника Управления – начальник отдела
	-
	1
	-
	-
	1

	10
	Консультант
	-
	-
	1
	-
	1

	11
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	1
	1

	12
	Отдел организационной работы администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	-
	2
	3,5
	5,5

	13
	Начальник отдела
	-
	-
	1
	-
	1

	14
	Консультант
	-
	-
	1
	-
	1

	15
	Главный специалист
	-
	-
	-
	3
	3

	16
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	0,5
	0,5

	17
	Отдел имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	-
	3
	4
	7

	18
	Начальник отдела
	-
	-
	1
	-
	1

	19
	Консультант
	-
	-
	2
	-
	2

	20
	Главный специалист
	-
	-
	-
	2
	2

	21
	Ведущий специалист

	2
	2

	22
	Отдел архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	-
	2
	1
	3

	23
	Начальник отдела
	-
	-
	1
	-
	1

	24
	Консультант
	-
	-
	1
	-
	1

	25
	Главный специалист
	-
	-
	-
	1
	1

	26
	Отдел развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	-
	1
	2
	3

	27
	Начальник отдела
	-
	-
	1
	-
	1

	28
	Главный специалист
	-
	-
	-
	1
	1

	29
	Ведущий специалист

	-
	-
	1
	1

	30
	Отдел образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	-
	3
	5
	8

	31
	Начальник отдела
	-
	-
	1
	-
	1

	32
	Консультант
	-
	-
	2
	-
	2

	33
	Главный специалист
	-
	-
	-
	1
	1

	34
	Ведущий специалист
	-
	-
	-
	4
	4

	35
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район»

	2
	4
	5
	11

	36
	Председатель  Комитета по финансам
	-
	1
	-
	-
	1

	37
	Отдел анализа и исполнения бюджета Комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	1
	2
	2
	5

	38
	Заместитель председателя Комитета - начальник отдела
	-
	1
	-
	-
	1

	39
	Консультант
	-
	-
	2
	-
	2

	40
	Главный  специалист

	1
	1

	41
	Ведущий специалист

	1
	1

	42
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Комитета по финансам администрации муниципального района «Улётовский район»
	-
	-
	2
	3
	5

	43
	Начальник отдела
	-
	-
	1
	-
	1

	44
	Консультант
	-
	-
	1
	-
	1

	45
	Главный специалист

	1
	1

	46
	Ведущий специалист

	2
	2

	Итого
	2
	4
	17
	22,5
	45,5

___________________

	Приложение 2

к постановлению администрации муниципального района
«Улётовский район»
от «19» марта 2020 года № 161

Перечень

должностей работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края и её структурных подразделениях
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	всего

	1.
	Секретарь руководителя
	1
	1,5

	2.
	Секретарь
	0,5

___________________
Приложение 3
к постановлению администрации муниципального района
«Улётовский район»
от «19» марта 2020 года № 161
Перечень
должностей работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющие учебно-методическую деятельность общего образования муниципального района «Улётовский район» при администрации
муниципального района «Улётовский район»
	№

п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	всего

	1.
	Заведующий методическим кабинетом
	1
	7

	2.
	Методист
	4

	3.
	Специалист
	2

_____________________